重庆市武隆区政务服务管理办公室

重庆市武隆区市场监督管理局

武隆政务办发〔2022〕15号

重庆市武隆区政务服务管理办公室

重庆市武隆区市场监督管理局

关于开展2022年度全区招标代理机构招标

代理业务情况“双随机、一公开”部门联合

监督检查的通知

区内各招标代理机构：
根据《2022年重庆市武隆区市场监管领域部门联合“双随机、一公开”抽查计划》要求，为进一步规范工程建设项目招标代理市场秩序，加强工程建设项目招标投标代理活动事中事后监管，决定对全区招标代理机构开展“双随机、一公开”部门联合监督检查，现将有关事项通知如下：
一、检查时间
自2022年10月11日—2022年11月20日
二、检查对象

在本区行政区域内注册的工程建设项目招标代理机构
三、主要检查事项
1. 招标文件编制是否符合相关规定；

2. 发布的招标公告、中标候选人公示等招标类信息是否符合相关规定；

3. 招标代理项目档案资料归集保存情况；

4. 投诉质疑回复、处理情况；

5. 招标代理机构明码标价情况。

四、检查时间安排
1. 开展自查自纠。2022年10月11日—2022年10月26日，各招标代理机构对照检查内容事项，认真进行自查自纠，存在问题的及时采取有效措施加以整改。
2. “双随机”抽查。2022年10月27日—2022年11月20日，区政务办联合区市场监管局组成检查组，按照“双随机、一公开”监管工作要求，按照全区招标代理机构抽取比例10%（最低抽查1户）的要求，随机抽取招标代理机构进行实地核查。
3. 被抽查招标代理机构应准备2021年度以来代理工程建设项目台账，检查组从中随机选取不少于3个项目的档案资料进行书面检查。
五、工作要求

1. 各招标代理机构要高度重视，抓紧开展自查自纠并准备相关资料，积极配合检查。

2. 检查中发现招标代理机构存在违法违规问题的，检查组将依法依规进行处理，并按照《重庆市招标代理机构及从业人员管理暂行办法》附件《招标代理机构及从业人员不良行为信息量化记分标准》，将符合相关情形的企业和从业人员记入不良信用信息，并抄送相关部门；检查结束后，检查情况将对外公开。

3. 联合检查组工作人员要按照“双随机、一公开”的工作要求，不得提前向企业透漏工作信息，遵守工作保密规定；要严格遵守廉洁自律要求，不得借检查之机吃拿卡要；要按照全区优化营商环境的要求，除检查工作必要外，不得随意干扰企业正常生产经营；在检查过程中，要认真听取企业的建议和意见，对于企业反映的合理诉求，属于本部门职责范围的，要及时向本单位领导汇报予以解决，不属于本单位职责范围的，要认真进行记录，并将情况及时转交有关部门处理。

区政务办联系人：万文军，联系电话：023-77820120；

区市场监管局联系人：陈伟  联系电话：023-77718567。
重庆市武隆区政务服务管理办公室 重庆市武隆区市场监督管理局
                              2022年10月11日

重庆市武隆区政务服务管理办公室综合科     2022年10月11日印发

文件